
 
 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 1 
www.upol.cz 
 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

č. 028/OVZ/PV/2024 
 
 
KUPUJÍCÍ:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
Rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:        
IČO:         61989592 
DIČ:  CZ61989592       
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  ACREA CR, spol. s r.o. 
Se sídlem: Krakovská 7, 110 00 Praha 1 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 36398 
Statutární orgán: jednatelé - Ing. Aneta Živná Kavalierová, doc. RNDr. Jan 

Řehák, RNDr. Riana Řeháková, Bc. Petra Formánková 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: Ing. Aneta Živná Kavalierová, jednatelka 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: 
IČO:  63076616 
DIČ:  CZ63076616 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu Národního plánu obnovy pro oblast 
vysokých škol pro roky 2022-2024, projekt č. NPO_UPOL_MSMT-16589/2022. 
 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Prodávající je výhradním partnerem společnosti Predictive Solutions Sp. z o.o. pro 

distribuci software IBM SPSS v České a Slovenské republice. 
 

2. Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu na základě provedeného jednacího řízení 

• • • • • • * 
• * • *. 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11/INIS-~RSTVO Š-<O~STVÍ, 
A TÉLOVÝCHOVY 



 
 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 2 
www.upol.cz 
 
 

bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, s názvem „FF/UPOL/NPO - Zajištění 
softwarového vybavení SPSS“. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu licence statistického software 
IBM SPSS (dále jen „zboží“), a to v rozsahu: 
• 25x IBM SPSS Statistics Premium v. 29 concurrent. 
Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 
 

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zboží včetně 
průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku III. 
této smlouvy. 

 
3. Předání a převzetí zboží bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran, 

uvedených v záhlaví této smlouvy, na písemném datovaném předávacím protokolu. 
Zboží se považuje za dodané v okamžiku převzetí příslušných licenčních osvědčení, 
dokladů a dalšího věcného příslušenství, které se k licencím vztahují, kupujícímu v místě 
plnění. Stejným okamžikem na kupujícího přechází také nebezpečí škody na dodaném 
zboží. 
 

4. Součástí zboží je dodání instalačních médií či přístupových kódů spolu se zbožím a 
dokumenty, které se vztahují k licencím poskytnutým dle této smlouvy. 

 
5. Zboží musí být plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího. 

 
III. 

Kupní cena 
 

1.  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží dle této smlouvy kupní cenu 
ve výši 291.600,00 Kč bez DPH. Prodávající je plátcem DPH. 

 
2.  Kupní cena je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veš-

keré náklady spojené s dodáním zboží (vč. dopravy, cla, poplatků, licenčních poplatků a 
autorských práv) dle kalkulace, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

3.  Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po uzavření této 
smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.  

 
4.  Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 

stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 

• • • • • • * 
• * • *. 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11/INIS-~RSTVO Š-<O~STVÍ, 
A TÉLOVÝCHOVY 



 
 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 3 
www.upol.cz 
 
 

IV. 
Termín a místo dodání 

 
1.  Prodávající se zavazuje dodat zboží a dokumenty, které se vztahují k licencím poskytnu-

tým dle této smlouvy, včetně daňového dokladu na předmět plnění dle této smlouvy na 
místo dodání nejpozději do 21 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2.  Místo dodání: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Křížkovského 512/10, 
771 80 Olomouc, Česká republika. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: 

nebo jím písemně pověřená osoba. 
 

3.  Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o své-
pomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

  
V. 

Způsob dodání 
 

1.  Zboží dle čl. II. odst. 1 této smlouvy se považuje za dodané v okamžiku převzetí přísluš-
ných licenčních osvědčení, dokladů a dalšího věcného příslušenství, v rozsahu dle této 
smlouvy, které se k licencím vztahují, kupujícímu v místě dodání dle čl. IV. odst. 2 této 
smlouvy. 
 

2.  Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v záhlaví této 
smlouvy. Prodávající odpovídá za to, že informace na dodacím listu odpovídají skutečnos-
ti. V případě chybných informací může kupující odmítnout převzetí předmětu smlouvy, a 
to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 
1.  Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím 
nejdříve po protokolárním úplném předání a převzetí předmětu smlouvy osobou oprávně-
nou za kupujícího. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě pro-
dávajícím je písemný datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob 
obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 
 

2.  Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a současně identi-
fikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Na vystavené faktuře bude vyznačeno číslo 
projektu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

• • • • • • * 
• * • *. 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11/INIS-~RSTVO Š-<O~STVÍ, 
A TÉLOVÝCHOVY 



 
 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 4 
www.upol.cz 
 
 

 
3.  Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 

prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury pro-
dávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury kupujícím. 

 
4.  Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem ode-

psání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

 
5.  Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění 
(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat 
své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění po-
vinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy 
je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. 

 
VII. 

Utvrzení závazku 
 

1.  Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujed-
nané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvr-
zovaných smluvních povinností.  
 

2.  Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny 
bez DPH za každý i započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve 
smyslu čl. IV. odst. 1 této smlouvy.  
 

3.  Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

• • • • • • * 
• * • *. 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11/INIS-~RSTVO Š-<O~STVÍ, 
A TÉLOVÝCHOVY 



 
 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 5 
www.upol.cz 
 
 

4.  Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení písem-
ného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den ode-
psání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 
uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 
 

5.  Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této 
smlouvy. 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu usta-

novení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní part-
nery, podílející se na plnění této smlouvy. 
  

2.  Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní 
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícím od 
této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
 

3.  Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
 

4.  Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem České republiky. 
 

5.  Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahra-
dit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatel-
nou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. 
Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vy-
mezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujed-
nání bylo do smlouvy doplněno. 
 

6.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodat-
ků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

• • • • • • * 
• * • *. 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11/INIS-~RSTVO Š-<O~STVÍ, 
A TÉLOVÝCHOVY 



 
 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 6 
www.upol.cz 
 
 

 
7.  Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 

smlouvy v případě:  
   7.1 prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů, 
   7.2 nedodržení technické specifikace zboží dle této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení   
písemného oznámení druhé smluvní straně.  
 
8.  Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti ply-

noucí z této smlouvy třetí osobě. 
 

9.  Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 
 

10. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povin-
nému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte-
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 
 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

 
12. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v 

rámci Národního plánu obnovy, a to ve všech relevantních dokumentech, týkajících se 
daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvě a dalších dokumentech 
vztahujících se k dané veřejné zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout 
kupujícímu případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. 

 
13. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak 
specifikuje kupující, musí obsahovat prvky publicity, a to v rozsahu dle záhlaví této 
smlouvy, nepožaduje-li kupující jinak. Kupující je povinen zajistit a případně poskytnout 
materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 
 

14. Prodávající je povinen informovat kupujícího v případě, že zjistí, že se na něho či jeho 
poddodavatele či na plnění, které je předmětem této smlouvy, vztahují mezinárodní 
sankce. 
 

15. Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 
 
 

• • • • • • * 
• * • *. 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11/INIS-~RSTVO Š-<O~STVÍ, 
A TÉLOVÝCHOVY 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz 

16. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího ze dne 24. 01. 2024 

V Praze dne 06.02.2024 V Olomouci dne 07.02.2024 

………………………………………          ……………………………………… 

 Za prodávajícího          Za kupujícího         
   Ing. Aneta Živná Kavalierová prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

          jednatelka        rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

• • • • • • * 
• * • *. 

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

11/INIS-~RSTVO Š-<O~STVÍ, 
A TÉLOVÝCHOVY 



 

   

 
 
 

Statistický software IBM SPSS Statistics 
 

Nabídka k zakázkce: 

 „FF/UPOL/NPO - Zajištění softwarového vybavení SPSS“ 

 

 

určeno pro 

 
Univerzita Palackého v Olomouci 

 

  

rea,; 
ana/ytica/ creativity 

o o 
o 

o 



 

 

24. 1. 2024 Stránka 2 z 6 ACREA CR, spol. s r.o. 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v nadlimitním režimu v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: „FF/UPOL/NPO - Zajištění softwarového vybavení SPSS“ 

Zadavatel 

Název: Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

Dodavatel 

Název: ACREA CR, spol. s r. o. 

Sídlo/místo podnikání: Krakovská 7, Praha 1 

Tel.: 

E-mail: 

IČO: 63076616 DIČ: CZ63076616 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: Ing. Aneta Živná Kavalierová, jednatelka 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

291 600 Kč bez DPH 

Osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele 

Podpis oprávněné osoby 

jednat za dodavatele: ………………………………………… 

Titul, jméno, příjmení:      Ing. Aneta Živná Kavalierová 

 

 

 

Aneta Živná 
Kavalierová

Digitáln  podepsal Aneta 
Živná Kavalierová 
Datum: 2024.01.24 12:30:30 
+01'00'

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a fond y 

program vyzkum, vývoj a 

I 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
MU.DE2:E 1' -1:.LC Y< ... G 

I 

Ácre9J 
analytica l creativity 

I 



 

 

24. 1. 2024 Stránka 3 z 6 ACREA CR, spol. s r.o. 

 

1. Úvod 

Společnost ACREA CR Vám předkládá nabídku softwaru IBM® SPSS® Statistics spolu s možností 
zajištění dalších služeb a školení. 

Prohlašujeme, že ACREA CR je certifikovaným partnerem společnosti IBM pro poskytování softwaru 
IBM SPSS a technické podpory na území České a Slovenské republiky a jsme oprávněni dodat 
software IBM SPSS, školení a služby s ním spojené. 

Zároveň prohlašujeme, že ACREA CR je jediným dodavatelem, který má oprávnění poskytovat licence 
Campus Value Unit pro univerzity a vysoké školy na území České a Slovenské republiky. 

 

2. Informace o společnosti 

obchodní jméno: ACREA CR, spol. s r.o. 
jednatelé: Doc. RNDr. Jan Řehák, RNDr. Riana Řeháková, Ing. Aneta Živná Kavalierová 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
sídlo: Krakovská 7, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 63076616 
DIČ: CZ63076616 
www.acrea.cz 
 

3. Reference  

ACREA CR 
ACREA CR spolupracuje s více než 850 smluvními organizacemi v České a Slovenské republice, které 
používají software IBM SPSS. 

Našimi zákazníky z akademické sféry jsou například: 

Anglo-americká vysoká škola, Česká zemědělská univerzita v Praze (Provozně ekonomická fakulta), 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (Zdravotně sociální fakulta), Ostravská univerzita 
v Ostravě (Pedagogická fakulta), Prešovská univerzita v Prešove, Slovenská poľnohospodárska 
univerzita v Nitre (Katedra biochémie a biotechnológie), Slovenská zdravotnícka univerzita, Škoda 
Auto a.s. Vysoká škola, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre (Fakulta sociálnych vied a 
zdravotníctva), Univerzita Palackého v Olomouci (Centrum kinantropologického výzkumu), Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně (Ústav marketingových informací), Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
v Ostravě, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (Ústav chemie a analýzy potravin) a další. 

 

 

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a fond y 

program vyzkum, vývoj a MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
MU.DE2:E 1' -1:.LC Y< ... G Ácre9J 

analytica l creativity 



 

 

24. 1. 2024 Stránka 4 z 6 ACREA CR, spol. s r.o. 

4. Proč IBM SPSS Statistics 

Prostřednictvím nezávislých studií a díky našim zkušenostem z projektů jsme identifikovali následující 
hlavní kategorie přínosů, které Vám software IBM SPSS přinese: 
 jednoduchá a rychlá implementace (do ½ dne), 
 nízké náklady na zaškolení v důsledku nenáročného ovládání softwaru, 
 rychlé předání znalostí a know how užívání softwaru v rámci organizace, 
 zvýšení produktivity jako důsledek práce s jednoduchým grafickým uživatelským 

prostředím bez nutnosti programování, 
 nízké náklady na provoz, a to v krátkodobém i dlouhodobém horizontu s možností 

volitelnosti platby maintenance, 
 neustálý technologický vývoj v rámci portfolia produktů IBM a pravidelné upgrady, 
 nezávislost na datových zdrojích i objemu dat. 

 

5. Systémové požadavky 

Operační systém: podporuje Microsoft® Windows® Vista a vyšší, Mac OS a Linux 

Paměť: doporučeno 4 GB a více, pro 64-bit hardware 8 GB a více 

Minimální prostor na pevném disku: 2 GB  

DVD mechanika 

Monitor: XGA (1024x768) nebo vyšší rozlišení 

Síťový adapter pro TCP/IP protokol 

 

6. Maintenance 

V rámci maintenance softwaru poskytujeme automaticky upgrade všech programů sestavy, jakmile 
jsou nové verze uvedeny na český a slovenský trh. 

Poskytováním technické podpory se rozumí odpovědi na dotazy technického rázu, které se přímo 
týkají instalace, provozu a hlášení chyb softwaru. Dotazy a odpovědi se provádějí e-mailem, 
telefonicky nebo osobně v sídle ACREA CR. K technické podpoře nepatří řešení problémů operačních 
systémů a programů třetích stran, se kterými je software svázán ani řešení problémů statistického 
nebo interpretačního charakteru. 

Další bonusy v rámci maintenance 
- Uživatelé softwaru zdarma využívají více než desítku skriptů, které rozšiřují možnosti 

systému.  
- Uživatelé e-mailem pravidelně získávají tipy a triky pro práci se softwarem vypracované 

našimi analytiky na základě častých dotazů ostatních uživatelů. 
- Všichni uživatelé s platnou maintenance mají po uvedení nové verze softwaru možnost 

zúčastnit se zdarma workshopu, na kterém představujeme aktuální novinky.  
- Při prodloužení maintenance v dalších letech můžete navíc využít zdarma 2 hodiny konzultací 

s našimi analytiky na vámi zvolené téma zaměřené na práci se softwarem.

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálni a fondy 

program Výzkum, vývoj a 

analytical creativity 



 

 

24. 1. 2024 Stránka 5 z 6 ACREA CR, spol. s r.o. 

 
Pokračování maintenance v dalších letech 
Pokračování v maintenance v dalších letech je volitelné. Zajištění maintenance u softwaru SPSS 
Statistics doporučujeme vzhledem k jeho vývoji, aplikaci nových metod analýzy dat a zajištění 
kompatibility s novými operačními systémy. 

Dva měsíce před koncem platnosti maintenance od nás automaticky dostanete e-mail s nabídkou pro 
další období. Cena maintenance v dalších letech se odvíjí od aktuální ceny softwaru. 

 

7. Cena a platební podmínky 

Jedná se o nabídku sestávající ze síťových instalací, tj. licence typu Concurrent user licence. 
Concurrent user licence umožňuje práci v jeden daný okamžik pouze tolika uživatelům, jaké je 
zakoupené množství licencí, přičemž software může být instalován na libovolný počet stanic v rámci 
organizace. 

Počet 
licencí Produkt 

Nákupní cena permanentní 
licence včetně maintenance 

na 12 měsíců 

25 

 

IBM SPSS Statistics Premium v. 29 concurrent 

IBM SPSS Statistics Base, IBM SPSS Advanced Statistics, IBM SPSS 
Regression, IBM SPSS Custom Tables, IBM SPSS Data Preparation, 
IBM SPSS Missing Values, IBM SPSS Forecasting, IBM SPSS 
Categories, IBM SPSS Decision Trees, IBM SPSS Direct Marketing, 
IBM SPSS Complex Samples, IBM SPSS Conjoint, IBM SPSS Neural 
Networks, IBM SPSS Bootstrapping, IBM SPSS Exact Tests 
 

291 600 Kč 

Celkem bez DPH    291 600 Kč 

DPH 21 %      61 236 Kč 

Celkem vč. DPH    352 836 Kč 

 

8. Přílohy 

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení  

Příloha č. 2 - Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Příloha č. 3 - Návrh smlouvy 

 

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a fond y 

program vyzkum, vývoj a MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
MU.DE2:E 1' -1:.LC Y< ... G Ácre9J 

analytica l creativity 



 

 

24. 1. 2024 Stránka 6 z 6 ACREA CR, spol. s r.o. 

9. Závěr 

Tato nabídka je platná do 31. 3. 2024. 

Jsme také připraveni dle dohody dále jednat, prezentovat naše nástroje či odpovědět na Vaše otázky. 

V případě dalších dotazů mne prosím kontaktujte, rád Vám na ně poskytnu odpovědi. 

V Praze dne 24. 1. 2024 

 
 
 
 
 
Ing. Aneta Živná Kavalierová 
jednatelka 
ACREA CR, spol. s r.o. 

 

Aneta Živná 
Kavalierová

Digitáln  podepsal 
Aneta Živná Kavalierová 
Datum: 2024.01.24 
12:30:51 +01'00'

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a fond y 

program vyzkum, vývoj a MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
MU.DE2:E 1' -1:.LC Y< ... G Ácre9J 

analytica l creativity 




